2
Продовження додатка

                                                        
КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА
            30             сесія         VII         скликання
Р I Ш Е Н Н Я
21.12.2018    №  1298-30/VII   / 
Про затвердження порядку 
проведення конкурсу з визначення 
проектів (заходів), розроблених 
громадськими організаціями ветеранів, 
для реалізації яких надається фінансова 
підтримка за рахунок місцевих бюджетів 


З метою виконання Національної стратегії сприяння розвитку громадського суспільства в Україні на 2016-2020 роки, затвердженої Указом Президента України від 26.02.2016 №68, постанови Кабінету Міністрів України від 14.02.2018 №156 «Деякі питання надання фінансової підтримки громадським об’єднанням ветеранів», протокольного доручення постійної комісії з питань законності, правової, регуляторної та антикорупційної політики, розвитку підприємництва, депутатської діяльності та етики від 25.10.2018 №40, керуючись п.22 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити порядок проведення конкурсу з визначення проектів (заходів), розроблених громадськими організаціями ветеранів, для реалізації яких надається фінансова підтримка за рахунок місцевих бюджетів (додається).
2. Організацію виконання цього рішення покласти на управління соціальної політики міської ради (Посилаєва), координацію – на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., контроль – на постійну комісію міської ради 
з гуманітарних питань (Гурська) та постійну комісію міської ради з питань законності, правової, регуляторної та антикорупційної політики, розвитку підприємництва, депутатської діяльності та етики (Саусь).

Міський голова







    А.Л.БІЛОУСОВ

Додаток 

до рішення міської ради 

від 21.12.2018 №1298-30/VII
ПОРЯДОК
проведення конкурсу з визначення проектів (заходів), розроблених

громадськими організаціями ветеранів, для реалізації яких надається 
фінансова підтримка за рахунок місцевих бюджетів

1. Загальні положення

1.1. Цей порядок розроблено з метою визначення механізму використання коштів міського бюджету передбачених в Програмі соціального захисту населення місту на 2018 – 2022 роки, затвердженої рішенням міської ради від 17.11.2017 №913-20/VII, (далі – бюджетні кошти) для надання фінансової підтримки інститутам громадського суспільства соціальної спрямованості на реалізацію проектів (заходів) в місті Кам’янське.

1.2. Терміни, що використовуються в цьому Порядку, мають таке значення: 

інститут громадянського суспільства - громадські об’єднання ветеранів, осіб з інвалідністю, осіб пов’язаних із наслідками аварії на Чорнобильській АЕС та їх відокремлені підрозділи із статусом юридичної особи, які згідно із законодавством мають право на отримання фінансової підтримки за рахунок бюджетних коштів (далі – ІГС);

захід - сукупність дій, необхідна для виконання громадською організацією конкретного завдання у рамках проекту протягом визначеного періоду часу; 

конкурсна документація - комплект документів, які розробляються організатором конкурсу і містять вимоги до підготовки громадськими організаціями конкурсних пропозицій; 

конкурсна пропозиція - комплект документів, які готуються учасником конкурсу та подаються організаторові конкурсу;

організатор конкурсу – управління соціальної політики Кам’янської міської ради; 

проект - комплекс заходів, що розроблені і здійснюються громадською організацією і спрямовуються на досягнення певної мети протягом визначеного періоду часу (не більше одного року);

учасник конкурсу - інститути громадянського суспільства соціального спрямування.

1.3. Бюджетні кошти на фінансову підтримку інститутам громадянського суспільства соціальної спрямованості надаються виключно на конкурсній основі і повинні бути використані на цілі, пов’язані із статутною діяльністю. 

1.4. Головними розпорядниками бюджетних коштів є управління соціальної політики Кам’янської міської ради та управління соціального захисту населення адміністрацій районів Кам’янської міської ради (далі ​ Організатор конкурсу).

1.5. Фінансова підтримка інститутам громадянського суспільства соціального спрямування надається у межах коштів, передбачених Програмою соціального захисту населення міста на 2018 – 2022 роки на зазначені цілі на відповідний бюджетний період.

1.6. У кошторис витрат на виконання (реалізацію) проектів (заходів) включаються тільки ті видатки, необхідність яких обумовлена характером 
і специфікою діяльності громадської організації.

2. Проведення конкурсного відбору проектів (заходів) 
на які буде надаватись фінансова підтримка інститутам громадського суспільства

2.1. З метою відбору ІГС для надання фінансової підтримки з міського бюджету на реалізацію розроблених ними проектів, розпорядженням міського голови створюється конкурсна комісія.

2.2. Організатором роботи конкурсною комісії є управління соціальної політики Кам’янської міської ради.

2.3. До складу конкурсною комісії включаються представники департаменту фінансів міської ради, департаменту економічного розвитку міської ради, інші структурні підрозділи виконавчого комітету міської ради, депутати Кам’янської міської ради (за згодою), представники громадських організацій. Склад конкурсною комісії не може буди меншим ніж 11 осіб.

2.4. Приймати участь у конкурсі мають право ІГС, які створені 
та зареєстровані у відповідності вимог чинного законодавства не менше ніж за рік до проведення конкурсу, а також здійснюють свою діяльність на території м. Кам’янського.

2.5. З метою проведення конкурсного відбору проектів Організатором конкурсу складається текст оголошення про проведення конкурсного відбору за формою, яке оприлюднюється на офіційному сайті Кам’янської міської ради та в офіційному друкованому виданні.

2.6. Строк подання конкурсних пропозицій – 30 днів з дня оприлюднення оголошення про проведення конкурсного відбору, у 2019 році – 15 днів.

2.7 Для прийняття участі в конкурсі ІГС подають до конкурсної комісії заявку на участь у конкурсі за формою. 

2.8. До заявки додаються наступні документи:

- копія статуту громадської організації;

- копія рішення уповноваженого органу про внесення громадської організації до Реєстру неприбуткових установ та організацій;

- копія витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань;

- коротка інформація про діяльність та досвід роботи громадської організації;

- опис проекту та кошторис витрат, необхідних для виконання проекту;

- звіт про використання бюджетних коштів за попередній рік з відповідними підтверджуючими документами (для громадських організацій, які отримали бюджетні кошти у попередньому році).

2.9. Форми документів для проведення конкурсу затверджуються розпорядженням міського голови.

2.10. Конкурсна пропозиція складається українською мовою та подається організаторові конкурсу в паперовому та електронному вигляді. Кожна сторінка поданих документів засвідчується підписом керівника та скріплюється печаткою громадської організації.

2.11. Відповідальність за достовірність інформації, зазначеної 
у конкурсній пропозиції, покладається на учасника конкурсу.

2.12. Конкурсні пропозиції подані на участь в конкурсі не повертаються.

2.13. Конкурсний відбір проводиться у три етапи, шляхом оцінювання поданих пропозицій ІГС, формування рейтингу конкурсних пропозицій та визначення переможців конкурсу та обсягу бюджетних коштів для надання фінансової підтримки для виконання (реалізації) проектів (заходів).

2.14. На першому етапі конкурсна комісія розглядає подані конкурсні пропозиції та визначає конкурсні пропозиції які допускаються до участі 
у конкурсні.

Конкурсна комісія має право звернутись за підтвердженням інформації наданої учасниками конкурсу до органів державної влади, підприємств, установ, організацій відповідно до їх компетенції.

2.15. До участі у конкурсному відборі не допускаються ІГС або подальша участь у конкурсі може бути припинена за рішенням конкурсної комісії у разі, коли:

- громадська організації перебуває у стані ліквідації або реорганізації;

- подано недостовірну інформацію про діяльність громадської організації та 
її спроможність реалізувати проект;

- документація на участь у конкурсному відборі подана після закінчення встановленого для цього терміну або не містить повного комплекту необхідних документів;

- конкурсна пропозиція не відповідає пріоритетним напрямкам, визначеним 
у пункті 3.1. цього Порядку;

- громадська організація подала офіційний лист про відкликання своєї заявки 
на участь у конкурсному відборі;

- проект громадської організації, поданий на конкурсний відбір, не відповідає напрямкам діяльності організації; 

- реалізація проекту громадської організації спрямована на задоволення потреб бенефіціарів, які не є членами територіальної громади міста Кам’янське;

- громадська організація ставить за мету отримання прибутків, ведення політичної діяльності, надання гуманітарної або благодійної допомоги, проведення релігійних обрядів тощо.

2.18. На другому етапі конкурсного відбору проводиться відкритий захист конкурсних пропозицій учасників конкурсу. Захист конкурсної пропозиції здійснює керівник громадської організації, яка є учасником конкурсу, або його уповноважений представник.

2.19. У разі коли учасник письмово відмовився або не з’явився 
на відкритий захист конкурсної пропозиції, конкурсна комісія має право прийняти рішення про припинення його подальшої участі у конкурсі, про що надсилає письмове повідомлення.

2.20. Конкурсна комісія оцінює конкурсні пропозиції за такими критеріями:

- відповідність запланованих заходів ІГС пріоритетам державної та місцевої політики у сфері соціального захисту ветеранів та осіб з інвалідністю;

- кількість членів організації, її склад;

 - наявність детальних розрахунків та обґрунтувань за кожним напрямом використання бюджетних коштів, поданих ІГС;

- врахування мінімальних затрат на утримання ІГС;

- врахування максимальних затрат на проведення заходів та кількість охоплених відповідних категорій громадян;

- можливість залучення до реалізації проекту (заходів) інших джерел фінансування;

- інноваційність методів та форм роботи ІГС;

- результати діяльності ІГС на території міста Кам’янське, за попередні роки;

- актуальність та соціальна спрямованість діяльності ІГС;

- раціональність та ефективність використання бюджетних коштів.

2.21. На третьому етапі члени конкурсної комісії індивідуально оцінюють конкурсні пропозиції за кожним з зазначених у п.2.17. цього Порядку критеріїв за шкалою від 0 до 10 балів. 

2.22. У разі набрання конкурсними пропозиціями однакової кількості балів рішення про визначення переможця конкурсу приймається членами Комісії шляхом відкритого голосування. Член комісії може висловити свою думку щодо прийнятого ним рішення. За умови рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови Комісії. 

2.23. Пріоритетність фінансування проектів (заходів) визначається згідно 
з кількістю балів, набраних конкурсними пропозиціями за результатами оцінювання. 

2.24. Конкурсна комісія на своєму засіданні підсумовує результати оцінки конкурсних пропозицій, складає рейтинг конкурсних пропозицій.

Рейтинг конкурсних пропозицій впорядковується за балами від більшого до меншого.

2.25. На підставі рейтингу конкурсних пропозицій та в межах передбаченого обсягу фінансування конкурсна комісія приймає рішення щодо визначення переможців конкурсу та обсягів бюджетних коштів для надання фінансової підтримки для виконання (реалізації) кожного проекту (заходу).

2.26. Переможці конкурсу протягом 10 днів після оголошення результатів конкурсу зобов’язані повідомити Організатору конкурсу про згоду 
на отримання фінансової підтримки.
2.27. На підставі зазначеного рішення та інформації, наданої переможцем конкурсу, організатор конкурсу протягом 5 днів затверджує перелік ІГС, визначених переможцями конкурсу, з якими будуть укладені договори про виконання (реалізацію) проекту (заходу) (далі - договори).

2.28. Договір повинен містити опис та план виконання (реалізації) проекту (заходу) із зазначенням строків та відповідальних виконавців 
на кожному етапі; обов’язки організатора конкурсу щодо фінансування проекту (заходу) із зазначенням строків такого фінансування; обов’язки ІГС щодо оприлюднення та подання організаторові конкурсу інформації про час і місце проведення заходів, передбачених у рамках виконання (реалізації) проекту (заходу), матеріалів, підготовлених у рамках виконання (реалізації) проекту (заходу), проміжних та підсумкових звітів; права, обов’язки і відповідальність сторін у разі дострокового припинення виконання (реалізації) проекту (заходу) чи їх фінансування; умови, передбачені законодавством, та умови, щодо яких досягнуто взаємної згоди.

Договір повинен містити зобов’язання інституту громадянського суспільства про повернення бюджетних коштів у разі невиконання 
(не реалізації) проекту (заходу).

2.29. Під час укладання договорів з переможцями конкурсу рекомендований конкурсною комісією обсяг бюджетних коштів для надання фінансової підтримки для виконання (реалізації) ними відповідної програми (проекту, заходу) може бути змінений з метою приведення кошторису проекту (заходу) у відповідність з вимогами бюджетного законодавства та принципами економного та ефективного використання бюджетних коштів.

2.30. Переможець конкурсу під час укладення договору та затвердження кошторису витрат в межах затвердженого обсягу видатків на програму (проект, захід) може надавати уточнені розрахунки витрат, пов’язані із зміною діючих норм та нормативів, цін та тарифів на товари та послуги. Збільшення загального обсягу витрат за однією статтею або включення статей, які не були передбачені проектом, але які безпосередньо пов’язані з цілями програми (проекту, заходу), можливі лише за поданням переможцем конкурсу відповідного обґрунтування.

2.31. У разі коли переможець конкурсу письмово відмовляється 
від виконання/реалізації проекту, заходу Комісія приймає рішення щодо визнання переможцем конкурсу громадської організації, конкурсна пропозиція якої набрала більшу кількість балів серед учасників конкурсу, які не були визнані переможцями.

3. Використання бюджетних коштів

3.1. Бюджетні кошти надаються інститутам громадянського суспільства соціального спрямування на конкурсній основі за відповідним кодом бюджетної класифікації і можуть бути використані на проведення:

- заходів передбачених статутом (засідання ради, правління, конференції, загальні збори); 

- заходів з відзначення святкових, пам’ятних, історичних дат, привітань та вшанування пам’яті ветеранів війни, жертв нацистських переслідувань 
та політичних репресій, формуванням соборності та державності, проголошенням Незалежності України, захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України;

- заходів з реалізації положень Конвенції про права осіб з інвалідністю 
з нагоди Міжнародного дня людей з інвалідністю, Дня пам’яті Чорнобильської трагедії та Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії 
на Чорнобильські
й АЕС;
- зборів, форумів, тренінгів, курсів, навчальних семінарів, фестивалів, виставок, концертів, вечорів відпочинку, засідань за круглим столом (крім оплати фуршетів та банкетів) за умови участі у них переважної більшості осіб відповідної категорії, а також забезпечення участі представників громадської організації у зазначених та аналогічних заходах;

- фізкультурно-оздоровчих заходів, за умови участі в них переважної кількості представників цільової групи населення;
- проведення заходів з військово-патріотичного виховання;

 - розроблення та виготовлення періодичних, довідкових, інформаційних, аналітичних та методичних видань з питань соціального захисту, реабілітації, соціалізації осіб з інвалідністю та ветеранів;

-  адміністративні витрати, а саме:

оренда приміщень, обладнання, техніки;

оплата комунальних послуг у межах середніх норм споживання;

оплата послуг зв’язку та обслуговування оргтехніки;

оплата поштових, поліграфічних та інформаційних послуг;

оплата праці (матеріальне заохочення) для кожного з небільше трьох штатних працівників безпосередньо задіяних в реалізації проекту (заходу) у розмірі середньої заробітної плати по місту; 

послуги з придбання, встановлення, користування та обслуговування довідково-інформаційних, системних програм і програм бухгалтерського обліку та веб-сторінки громадської організації, забезпечення доступу 
до електронної пошти та Інтернету;

придбання канцелярських та господарчих товарів, медикаментів;

періодичних, довідкових, інформаційних, аналітичних та методичних видань 
з питань соціального захисту і реабілітації осіб з інвалідністю та ветеранів;

· транспортне обслуговування (у тому числі оренда транспортних засобів) для проведення заходів;

- здійснення заходів з відвідування військових поховань і військових пам’ятників;

Під час складання конкурсної пропозиції та кошторису витрат 
на реалізацію проекту (заходу) на адміністративні витрати закладається не більше 20 % загального обсягу коштів фінансової підтримки.
3.2. За рахунок бюджетних коштів, що спрямовуються за напрямами, передбаченими п.3.1. цього Порядку, можуть здійснюватися:

- видатки на оплату послуг залучених спеціалістів (плата за договором про надання послуг), які залучаються до підготовки, реалізації проекту (заходу) на підставі цивільно-правових договорів.

Видатки на оплату послуг залучених спеціалістів не повинні перевищувати 20 відсотків загального обсягу бюджетних коштів фінансової підтримки, які призначаються для реалізації проекту (заходу);

- оренда приміщень, території, споруди;

- художнє та технічне оформлення місць реалізації проекту (заходу);

- оплата транспортних послуг (у тому числі оренда транспортних засобів);

- оренда обладнання, оргтехніки;

- оплата поштових витрат та послуг зв’язку;

- оплата поліграфічних та інформаційних послуг;

- придбання канцелярських та господарчих товарів, необхідних для проведення проектів (заходів);

- відшкодування особам (які залучені до проведення або участі у проекті (заході), та штатним працівникам ІГС (які залучені до виконання проекту (заходу) витрат на проїзд, харчування та оплату вартості проживання в| межах норм, установлених постановою Кабінету Міністрів України від 02.02.2011 №98 «Про суми та склад витрат на відрядження державних службовців, 
а також інших осіб, що направляються у відрядження підприємствами, установами та організаціями, які повністю або частково утримуються (фінансуються) за рахунок бюджетних коштів»;

- одноразове навчання працівника ІГС, відповідального за підготовку 
та проведення тендера (торгів), у разі здійснення закупівлі товарів, робіт 
і послуг за тендерною процедурою;

- витрати, що обумовлені специфікою реалізації проекту (заходу) 
за умови, що такі витрати були зазначені у конкурсній пропозиції, яку визначено переможцем конкурсу.

3.3. Забороняється спрямування бюджетних коштів на:

- виконання (реалізацію) програм (проектів, заходів) за статтями витрат, які здійснюються за рахунок видатків бюджетів інших рівнів, застосування подвійного фінансування одного і того ж напряму з різних джерел;

- виконання (реалізацію) програм (проектів, заходів), які фінансуються 
за іншими бюджетними програмами;

- оплату посередницьких послуг;

- придбання основних засобів - меблів, оргтехніки, комп’ютерів, транспортних засобів тощо;

- виконання (реалізацію) програм (проектів, заходів), метою яких 
є отримання прибутку;

- надання (виплату) цільовим групам населення призів (якщо їх вартість перевищує 10 відсотків мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня відповідного року), матеріальних допомог, грантів, тощо;

- оплату фуршетів та банкетів;

- здійснення діяльності релігійного або політичного характеру.

3.4. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок бюджетних коштів здійснюється в установленому законом порядку.

3.5. Відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов’язань та проведення операцій, пов’язані з використанням бюджетних коштів, здійснюються 
в органах Державної казначейської служби України в установленому законодавством порядку.

4. Звітність та відповідальність 
за використанням коштів міського бюджету
4.1. Головні розпорядники та одержувачі бюджетних коштів у процесі виконання проектів забезпечують цільове та ефективне використання бюджетних коштів протягом усього строку їх реалізації у межах визначених бюджетних призначень та на підставі кошторису та плану використання бюджетних коштів, що містить розподіл бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі головного розпорядника коштів на відповідний рік.

4.2. Громадські організації, які отримали фінансову підтримку за рахунок бюджетних коштів, не пізніше п’ятнадцятого числа місяця, наступного за тим, в якому відбувся захід, подають головному розпоряднику звіт про реалізацію проекту (заходу) та обсяг використаних бюджетних коштів.
4.3. Одержувачі бюджетних коштів здійснюють оплату видатків 
на виконання заходів після укладання відповідних угод та підписання документів про отримані послуги та виконані роботи.
4.4. Фінансування видатків з міського бюджету здійснюється відповідно 
до Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України  від 23.08.2012 №938 (зі змінами), 
та Порядку реєстрації та обліку бюджетних зобов'язань розпорядників бюджетних коштів та одержувачів бюджетних коштів в органах Державної казначейської служби України, затвердженого наказом Мінфіну від 02.03.2012 №309 (зі змінами).

4.5. Операції, пов'язані з використанням бюджетних коштів, проводяться відповідно до чинного законодавства.

4.6. Складання та подання фінансової звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним використанням, здійснюється головним розпорядником коштів 
у встановленому законодавством порядку.

4.7. Після закінчення терміну реалізації проектів (заходів) громадські організації подають у місячний строк Організатору конкурсу письмовий звіт про результати реалізації проекту (заходу), який повинен містити :
- опис виконання завдань та заходів проекту;

- фінансовий звіт про виконання проекту;

- досягнення в результаті виконання проекту завдань і заходів;

- відповідність результативних показників виконання проекту запланованим результативним показникам;

- повнота охоплення цільової аудиторії в рамках виконання проекту (список та контактні дані учасників заходу, у тому числі П.І.Б., місце реєстрації проживання та контактний телефон);
- оцінка рівня задоволеності потреб цільової аудиторії в результаті діяльності, що провадилась у рамках проекту.

4.8. Організатори конкурсу на підставі отриманого звіту готують підсумковий висновок про результати реалізації розроблених громадськими організаціями проектів, який затверджує голова конкурсної комісії, 
та оприлюднюють його на офіційному сайті Кам’янської міської ради 
та у офіційному друкованому виданні.
Секретар міської ради                                                                       О.Ю.Залевський
